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1. Fellesskap med og i naturen

DNT Gjøvik og omegn sitt veivalg for perioden 2026 til 2031 bærer navnet «Fellesskap med og i naturen». Med det ønsker vi å løfte ansvaret vi har for å ta 
vare på naturen for kommende generasjoner, samt viktigheten av fellesskapet DNT skaper og styrker gjennom alle våre møteplasser og all vår aktivitet i 
naturen.

Hver dag bidrar DNT felleskapet til å skape små og store naturopplevelser, gjennom våre aktiviteter, våre hytter og våre stier og rutenett – arrangert og 
vedlikeholdt av våre frivillige og tilgjengelig for alle. Vi legger til rette for både organisert og egenorganisert friluftsl iv og gjør det mulig for deltakere fra 
alle aldre og samfunnslag å ha friluftsliv som en del av hverdag og ferie.

Sammen med det store fellesskapet av DNT-foreninger over hele landet og vår felles administrasjon, viderefører vi en kulturarv o g turtradisjon som er 
bygget på kjærlighet til naturen og et sterkt ønske om å ta vare på den. DNT er en ledende kunnskaps- og kompetanseleverandør innen friluftsliv og 
jobber med å utvikle og styrke friluftslivsferdigheter både hos enkeltpersoner og i samfunnet som helhet. 

I årene som kommer, vil vi som samfunn møte en rekke utfordringer: En voksende klima- og naturkrise, økende ulikhet og utenforskap og komplekse 
problemer knyttet til befolkningens fysiske og psykiske helse. Vi vet også at konkurransen om folks tid, oppmerksomhet og engasjement spisser seg til, og 
at økt profesjonalisering, stigende krav til frivillig arbeid og voksende forventninger til vårt tilbud gjør seg gjeldende.

Disse utfordringene treffer DNT felleskapet direkte og indirekte, og i dette veivalget viser vi hvordan vi skal møte dem og f ortsette arbeidet for å nå vår 
visjon Naturopplevelser for livet.

Våre verdier – spennende, troverdig, inkluderende, enkelt og naturvennlig (STIEN) – ligger fast, og i vår formålsparagraf slår vi fast at DNT skal arbeide for 
et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig friluftsliv, for sikring av allemannsretten og for å ta vare på friluftslivets natur- og kulturgrunnlag. 



Veivalget Fellesskap med og i naturen, med spissede tiltaksplanen for DNT Gjøvik og omegn, skal sørge for at vi også i årene som kommer, får flere inn i vårt 
fellesskap og ut i naturen samtidig som vi tar godt vare på den. Det skal også bidra til at vi styrker vår posisjon som en viktig samfunnsaktør, lokalt og 
nasjonalt. 

Sammen skal hele DNT felleskapet arbeide etter prinsippene bærekraft, frivillighet og trygghet, og vi har pekt ut fire ambisjoner for perioden som vi sammen 
skal nå:

2. Lokal strategi, nasjonal forankring

https://www.dnt.no/globalassets/blokker-felles-for-alle/om-dnt/organisasjon/dnts-veivalg-2026-2031.pdf


DNT skal tilby attraktive og inkluderende aktiviteter og fremme livslang deltakelse i 
friluftslivet

Tiltak

1 Styrke arbeidet med et bredt og attraktivt turprogram, som gjør det mulig for flere å delta.

2 Utvikle sammenhengende aktivitetskonsepter for alle aldersgrupper.

3 Arrangere friluftskurs i ulike deler av regionen

4 Etablere årlig signalarrangement med mål om bred deltagelse og omdømmebygging

5 Bygge opp Barnas turlag gjennom systematisk rekruttering av frivillige og etablere aktivitet i vår region

6 Øke oppmerksomheten rundt vårt turtilbud gjennom faste lanseringsdatoer og løpende synliggjøring

7 Lage fast konsept for årlige "samlerturer" med registrering.

8 Videreutvikle integreringsaktiviteter med mål om at deltakere blir kjent med og deltar i vårt ordinære aktivitets- og 
turprogram

9 Vurdere samarbeid med barnehager og skoler om friluftsaktiviteter

Tiltak – Ambisjon 1



DNT skal ta vare på og videreutvikle våre hytter og ruter

Tiltak

1 Etablere langtur i Synnfjellet knyttet til eksisterende DNT-stinettverk i tilgrensende områder, med overnattingsmuligheter

2 Utarbeide investerings- og utviklingsplan for DNT Osbakken (forutsetter videre drift)

3 Etablere hytter i eksisterende stinett der det er naturlig

4 Arrangere årlige fellesturer med bruk av egne hytter

5 Styrke ut.no i vårt distrikt og utnytte portalen for å synliggjøre egne turområder, turforslag og turmål

6 Etablere sammenhengende stinett mellom alle stiområdene

7 Videreutvikle Jotunheimstien med helgekonsepter og tilførselsstier

8 Etablere stier med tydelig DNT-profil  i aktuelle områder

9 Gi en eller flere av hyttene «Turboprofil» slik at de blir innbydende for barnefamilier

10 Etablere flere langturer i eget område

Tiltak – Ambisjon 2



DNT skal være et fellesskap som flere ønsker å ta del i

Tiltak

1 Styrke oppfølgingen av frivilligheten, blant annet med:
• Styrket mottak og oppfølging av nye og eksisterende frivillige
• Standardisere frivilliggoder for hele foreningen

• Profiltøy til aktive frivillige. 
• Skape flere møteplasser for frivillige

2 Etablere ressursgruppe for turledere, med mandat om å styrke fellesskap, inspirasjon og kompetanse

3 Arrangere turmøter, medlemsmøter eller temakvelder i ulike deler av regionen

4 Etablere ressursgruppe for arrangementer, med vekt på kompetent aktivitetsledelse og synliggjøring av foreningens totale 
tilbud

5 Etablere årlig medlemsblad

6 Synliggjøre DNT-fellesskap i alle våre kanaler

Tiltak – Ambisjon 3



DNT skal være en tydelig og relevant samfunnsaktør og en pådriver for å bevare 
natur

Tiltak

1 Ta rolla som kunnskapsformidler i samarbeid med andre og formidle naturkjennskap på arrangementer og i våre kanaler

2 Etablere årlig signalarrangement med naturen i fokus, eks ryddedugnad, bruktsalg e.l.

3 Etablere utvalg/ressursgruppe for naturspørsmål og bevaring av natur

4 Innføre natursaker som en fast punkt på styremøter i løpet av året

5 Tydeliggjøre DNTs holdning og formål i naturspørsmål i media

6 Vise sporløs ferdsel og naturvennlige valg gjennom alle våre aktiviteter

Tiltak – Ambisjon 4



Naturopplevelser for livet
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